
DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

lM1'l~ESS0 OFICIAL DO MUNICíPIO 	 Ano IV Edição N° XLII de 30 de Jul 	e t2O1/9Ç9Y 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 	 O 

Aviso de Adendo ao Edital: 1607.0212018/PE/SRP 105202002 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - ESTADO DO CEARA - AVISO DE 2° ADENDO 5i IrnL A 
Pregoeira do Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
interessados ADENDO ao Edital na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 1607.02/2018/PE/SRP, cujo objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
CONTROLADOS E FARMACOLÓGICOS, MATERIAL HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES BÁSICAS DOS POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER 
CAVALCANTE ASSUNÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA. Motivo: alteração dos lotes. Fica alterada a data 
de abertura para dia 10.08.2018, com os seguintes horários: Cadastro das Propostas: até o dia 10.08.2018. Hora do 

adastro das Propostas: até às 08:00 horas. Hora de Abertura e Classificação das Propostas: 08:30h. Hora de 
—Abertura da Sessão de Disputa de Preços: 09:00h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da 

CPL e no sitio <httn://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ >, bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 30 de julho de 
2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO DO NORDESTE 12 1 FORTALEZA. CEARA- SEC vOAFEIPA. 30 DE JULHO DE 2010 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Homologação. i-tomologc. pare qajiiTErà.preteiçura MuriicipaIde Independência. ACo-nssaodeLiciacSepebtica que 	EstadodoCeará - Prefeitura Municipal de Itaitingo -Aviso de Licitação. APrveirvOhc;ai 
juédico e legais otatos. o Concurso Púbirco Municipal de Provas e Titulos para prov.menro de cargos 	dia 10 de agosto de 2018 ás 09:00 noras, estará realizando licitação na modalidade Pregas 	de ltait,nga. comunica aos interessados que no prdnriio cdii 3 cc agosto de Z . 	39 00 do Poder Escondes Monicipul, realizado em 28 e 27 de rrraiode 2018, cortremv reocitado na! canudo 	Presenciou n SS-PPO1 4118. cujo oojeto 52 aquisiç2o de material médico hospitalar, para atender 	entar,  a attnxdp p !ucitaçdo na rimneaticade P-vp2p P'ese"nia! N  2007  pm  23 0!PP, ccc 	elo a eddal rA 21i201b de 06 cc ;ohs de 2018, expedido pela comissão oiganiz005re. ASecrelapa 30 	as necessidades do Munmclpio de independência. O edital estádispsnivei n 	oitOs 	iaunitataçzio do serv'ço especializado um riuti,iteiiÇdn pievemiliva e co-relva, zors -eaos,cxo co dmiarsiração adote cx procearnentos eccassãacu. Psblqus-se. Cumpra-se. Saboeiro-Ce, 25 de 	rvvmr independencia.ce.gov.brewvera.tce.ce.gou.bríiicsacoes ou na Sede deste Manicipio 8 Rua do 	

peças, Cara os equipamentos médico 'ospitaiarus e cdor.toiogccs ,urto as Uccacec Básicas:  julho de2ol8 M ctmelnePinhoirodeCarsalhoAtbaq q 	P 1 1 a s boe 	rim 	c o 	Cruue 'o 244 e 1 1 6 a ridê CIaJCE 27 ,07.2018.
O Saúde e Hospital ei emedade 0  e Co 	301 Asssi çdo no 1 '1 	O O tal m'ga O 

4vuixwuu5uu uva .uivaaavuu iva vias uiva acua viu acu,iLzJça,_. ...0 
Iscrárro de 05:001h Os 14000, se sede co Prefeitura e no Cite. srvie'',ctaca,vovbolicitopuvu 
ttuitirrgra,eni 3i)dejultio de2018.Maria Leonez Mirando Sorpa -Pregoeira. 

Estado do CourO - Prefeitura Municipal de Barroquinire -Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N°07,00212018 PP. APregosia do Musicipo de Sarrouvinha CE torna oúa:ioô 
pata coneecinoaptci dos lii:etessodos que, ira urvxlrtco dia 10 de Agosto de 2018 ris 09:200v. tu 
sede da Comissão cc Pregões da Frefedsra cv 3arroíturd -ra, Icculizada ria Rua Onze do Mxc. 
739, Centro, 6arrsosohs - OS, estará iealizasoo Lviitação, tia Modalidade Presdo Ptesenc a: 
onio Objeto á a ntratação dos serviços de Instrulor de sidrica para livor a disuvsioão da Piado. 
de Música paço llripaiiai. de iriteteuse da Secretaria es Traoalhc. Denenunv,rierre Sacia 

5001 -irodaçds e realiza do das ' c 1 dados dos es rijos popular ri do O orlo da Pa es ia 	
etc te o cx a a a c lado e svc.ir'tca  as 	it, a as das G 	ri 'o 	s 	O 

Festa da Emancipação Pobtica do Uunicipio de Orõs!Ce, tudo coelsmre anexo 1. O edital 
completo estará disponiebj tio endereço acima, a partir da data desta publicação. 153 horário de 

],atendimento as público, tia 07 3O1r ás 11:301h.  OrósICe, 27 de julho de 2010. José Rieristoni 
lMedeiros Monte Júnior-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canraubol - Aviso de Anelação de Licitação. O 
Semetario de Dosenvotvirrrertto Antario co Prefeitura Muimicipal de Carneubel, ccir-ianica aos 
ioteressadps a Anulação da Concorrência Pública ia° 1506.0 tt2018 CP, cujo objetoé a contrataçáo 
dos serviços de recuperação o odoqceçdo de estradas vicinais do Municipio de Ca'naubal. es 
âmbito do Teimo de CompromIsso N°000912017, junte ao Ministêns da integração, por razões de 
interesse público. Canraubel-CE, 30 de Julho de 2010. Roberto Correia Araújo - Ordnoader de 
Despesasda5ecretorlade DesenvolviinentoAgrónio. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tuaá -Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada 
de Preços N  12.00812018- TE A Presidente da Csrr'issp.o de Lidiaçoeti da Pmeletiara Mu'tiopai de 
Tesa - OS torvo público para onnliecinreetn dos interessados, que após  and/se dos mtocatrseero$ de 

da Tomada de P-nço$ N° 12 008i2618-TP, ruim luis à recuperação de Cuti000 aCriOt que 
13000 localdecesde ltigaseté Odre D'agoinite no Municipo de Tauá-C8. apuros-se que as amorosos: 
New!tal Construtora a Prestadora co Seraçes LTDA.ME. L000'rtrss Locaobos o Serviços LTDA ME, 
Esqeaora Corisirruções EIRELI- ira3istadeu, V3l Csrrsinuç'3es e Sorrirços EIREL,l-M0, DTO Construções 
LTOPIME, WU Corrslituçõese Serviços EIRELI-EPP, D?tvmruea Construçdmiselrrnomcraçães LTOA-
Irmatá/todas. Fica aberto o prazo reon-sal ccnfsririeM. 109,!, ada Lei8.685i93. APresidente. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão dv Licitação, lscauizaoa  na 
Praça Anastácio Maio. e  40-Centro-OidslCe. comunica aos interessados que no dia 09 de 
agosto de 2018, as 08:000s, estará abrindo iicituçdo na modalidade Pregão Presencial n' 
2010077 fli ,,ii, ,-.',,._-u.. ,a. 	 ----------------------- ...---------- 

Direitos HOmancs co Municipio de õumrsqiirtiaíCE, tidO Cxl it.or - ie eszecilcaçdvs czn:idas '13 

 ores 	 - 	 Termo de Rvferarrda constante dos Anexos ou Editei, e ca víciflira-mie Ospor-vel 'ocA 

ldllOOrnin as 1 7v00niris v tias seutas-fvras, das OPriOOmr: au 1 3rioCrr-in. Bamroqairuão -CE, 27 
deJulho de 2018, Rosictéiada Silva Magalhães .Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Anulação de Licitação-; 
Pregão Presencial n° 2018.07.23.1. A Ptvlelu'u Municipal de Pcr,urns, Estudo és Cpwa - 

torna público para coaltecimenlo dos in:ere550dss cue trio Ar'uladt3 a processo licitatôrio oco 
modalidade Pregão n°2018.3723.1. cu10 coleta é a uquidiçdo de btirrquecos e OSitOS meloas 
lúCicos, deudirados ao gtendimeirlo das escolas e creches tio Muiridlp  o do PorteirariicE sue 
teria a Sua abertura no dia '36 de aposta de 20182409:060, Maiores iml'srataçães na Sede r  
Comissão Peririormeste de Licitação, localizenu O Rua f,lestre Zuca, e.' 6 os rorar.o cc 25:00 s 
12.03h. Enclarec;nrc-stos: Fsrle(8d)3557-1254 (R-211). Porleiras/CE, 27 de (olho de 2015.-
Maria Edna Tavares de Lavór- Pregoeira Oficial do Munioipio. 

todo do Ceará - Prefeitura Municipal do Saboeiro Decreto N° 1312018. Dispõe sobre a 
mologação es Concurso Público Municipal que indica e da outras providências. Mmct'ieline 
hei de CamvalhoA!bsqaercse, Prefeita em eeercico do tatuiricipio de Sabooiio, Estaco co 
ará. no uso de suas atribuições legais e em cuit!ormnidotte como Lei Municipal n° 12212015 o 
Municipal N°12312015,bem coroa com fsndamerr:o no inciso lLdoAmtigo 37 da Conslitoicão 
terei de 1088. Considerando o resultado ii-iat diusrtgacai-,o edital n°21/201869 de julho de 
18 do Concurso Público Municipal. Decreto Art. 1° Fica Homologado o Concurso Público 
nicipal de Prosas eTiiulss para provimento de cargos do Poder Executivo Municipal, aberto 
o vdital N° OOt;201 5. de 20 de dezembro de 2015, rerratITicado pelo edital 03812010. de 256v 
ereiro de 2016, pelo edital N°000/2018, de 10 de abrJ de 2010000,0 edital N°00/2018, de 
de maio de 2018, relaSeos aos cargos de: Dolelorde Liso: Agonie Comuntrido de Saúde área 
atuação Distrito Sede, Agente Comunitário de Saúde área de atriaçgo Distrito São José. 
ente Comunitário de Saude área de atuação Distrito Flamengo, A gente Ccri-unildrio de 
Ide área de atuação Distrito Malhada Agente Comunitário de Saúde área de atuação Si. 
loinha,Agente Comvnitdriode Saude área de atuação St. Canal: Educador Social: Professor 
Educação Infanhi - 1° ao 51  ano, Professor -de Educação Básica - 61  ao 91  ano i..ingua 
rtuguvsa. Professor de Educação Básica - 6° ao pu  aro Matemática. Professor de Educarão 
sico - 0 ao 9° ano História, Professor ce Educação Básica - 6v 	 9° uno Geografia.  ao 
itesnom da Ecucação Básica - 6° ao9° ano Ci5rcias. Plolessorde Educação Sss'ca - 6°  eo91  
1 Educação Flsiva. Art. 2° Esta Decreto entre em vigor "ia dela dessa publicação, revogando 
disposições era contrários. Paço da Prefeitura Municipal de Sabselro-Ce, aos vinte e 
co (25) dias do mês de julho de dois mil e dezoito (2018). Micfreline Pinheiro de 
rs'athoAlbuquerque -Prefeita de Saboeiro em Exercido. 

Estado ato Ceará - Prefeitura Municipal de Bareoqulnha - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N°05.0841201 8-TP. A Presidente da CPL de Barroçuinua, lavou público para cornecimerrtc 
dos ir-,lvrassados que, rio próximo dia 1640 Agosto de 2016 ás OCti:00rran. na Sede da Contissdç 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Onze de Maio. n° 736, Centro, Bamroqanna - CE, 
estará reelzandn Licitação ria Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de construção de lO (dez) melhorias 
hablaclonais pata oconirofe da doença de crragaa rias localidades de Picada Nova, Pau Seco, Ilha 
do Xavier. Lagoa do Moto e Leitão no Municip'io de Barroquinhu/CE. da interesse do Seereiarma 
Municipal de lnfraestrutura e Serviços Públicas, conforme especificações dos feievos da Edita!, 
qual encontra-se eispdnlvel no endereço acirra, das segundos as qaintas.feiran. das 08.000 as 
12000e das 14:006 Os 17:Oohenas sextas-feiras. das 07:00e Ou 13:001',. Earroqulrutia -CE, 2700 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitaç ão - 
Concorrência N° 07.00412018-CP, A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-DE 
toma público para Conihecmmentodoo Inloressadosque realizará no dia 31 ceAgasloae 2018. as 
9h, na Salada Comissão, li cascada à Rua Paulo Marques, n°378, Corpo, São Bsneditc/CE, e 
sessão pública da Concorrência n°. 07.004/2018-CP, cujo objeta ê a contratação de serviços de 1  
execução a recuperação pavimentação cnn pedra tosca, meio - fio, bueiro e qaxbrzs.mno:as riaj 
sede, Distrito de Incuça, Baçrairo e localidades vizinhas no Municipio de São 8esodto.CE, O 
Edital e anexos, poderá ser adquirido p510 a CPI, de segunda à seeta'feira seremos de 080 a 
12ms. São Beeedito'CE,27dejultuode2ol8. Edson Cteitonp Sousa- Presidente. 

- J 

todo do Ceará - Preteitura Municipal de Sarro - Aviso de Jalgamcrsto - Pregão ii' 
18,07,12.2. O Pregocro Oficial ou Prefeitura Muriic.pet de SarrvvCE. 'lo uso cc ocas 'un;den, 

'la debico, para cu,niramcirmeuito coa iiileressaiias  coe lo-a arevudo o ,..luaaeiita flnai do Ptpão 
2018 07.t2.2, sendo declamado seticedales da cetlutio as orajun:e empresas -  Audeclta P tas 

bonde Scuso . ME classificada contem 25, Dl,ACanierdvi de Alimentos Etel classificada "os 
is 9 . 10. 14,16, 17 e 21. Francisco Rene Moderas de Morais dassificada rios tens , , 2 1  13v 5 
0M, Cair-vicio de FOmentas Ltda classflcada no tem 26, Mera Rodngves Se-ter-a ' 

ssiticada rro 1cm 30, ld-jideste Dstribaidrura Cerrtercio Ltda-EPl° ulasstfcada nos tons 5, 0. 7 
20.23 24, 	 m 27,28 e 29, Verde Vale Coemos e Serviços SEde dassiticeda nas itens4, 11 12.' 
e 21 v YEP vrmiamvicl Lida ulassifiocua mc itetn 3. Fo'ar't doçiameu 'naLmhtadas as errmrmedes 
nossa Fluam Alues Jeimiimgns. par 1,8v apinserm',a'.reu dos seguiiiev iuCt.rien as trOva dv 

o ,ardade fiscal junto á Fazenda dotadval de seu com cIo. Csmnrovaçao cc apricão. 001-020 
guts'a de Falência ou Concordata e Deviam ug.So que irão el'i'umege rrounur Descunisn'nentc cv 
oS t . uiinaas F, P, Re Sla Wltoe de Scusu Sa - 11,11E   par abresantaçdo cx vasos docsroen:o me 
ias raprpemuhcas sem a decida anleetcaçcs opor não apinsnnuaçâo de Ca'vp'cns'aldo dv d5li0dv 
lsOui-iprtntesta avo :.ris b1. alínea 7 e 5.2 do Ed:ol 0onscicutorto'. Frua Osalacalia Que CC 
presas Mana Luza Parera do Seuza - ME Ir Fmascsca dv Asas Lissua 'etmeire.M' SStOfli 
postas deudlassitcadas par nua atenerrertc ao tem 4.5 co Esta: Coroocatõro, AsurOmeoc.s 
~oras foram declaradas sabili'adas por Osi'nmptirrtorils nuegr.,i as eeuif'idtoo'Jo Estai 
ir'roceidoo, na que cancemsv a Docartree'ação de Habilitação Maiores ridmmraçons ria sede na 
riemara, sito na Rua Jaue Leite Cab i a], n°246, Certra. EciroiCO, cv pulo tclntvne jEmSl 3 554-16l7 

Cr-  1 
.~3 

o ; 

-O 

'-o 

É) 


